



# GAZETA WARSZAWSKA

W SOBOTĘ, DNIA 20. LISTOPADA ROKU 1790.

Z Warszawy dnia 20. Listopada.  
 Na Seymiku tutejszym, obrani są  
 Posłami na Sejm, JJ. PP. Rogowski  
 Cześnik Ziemi Warszawskiej, y Szamocki Kawaler Maltański.

Dnia 27. Października, podana jest  
 do Aktow tutejszych nowa Konstytucya następująca:

Warunek dla Kommissyow Cywilno-Wojskowych Wielkiego Xięstwa Litewskiego.

Prawo Seymu terażniejszego pod Tytułem: Kommissye Porządkowe, w Punkcie 4tym o czynieniu sprawiedliwości, dla Prowincyów Koronaych zapadłe w te słowa: „W przypadku, gdyby Kommissya Porządkowa przywłażczyła tobie Sprawę nad opis terażniejszego Prawa, Sądowi Cywilno-Wojskowemu nieprzywoła,

„ albo nakłady iakie na Obywatelów czyniła, lub  
 „ lszczególney kogo w czyni ciężyla, albo siebie  
 „ samą nierównym rozkładem ochroniła, w Try-  
 „ bunale z Regestru panalium odpowiadać ma,  
 „ a w innych Magistraturach, lubo do nich *respe-*  
 „ *ctive*, podług gatunku materyi, należć będzie  
 „ rozpoznania Dekretow w Kommissyach Porząd-  
 „ kowych zapadłych, appellowanych, iednakże  
 „ też Kommissye Porządkowe, ani odpowiadać,  
 „ ani w nich żadnemu ukaraniu podpadać, y są-  
 „ dzone od nich być nie mogą, *sub nullitate* De-  
 „ kretu, y Procefsu na Kommissarzach, z tego  
 „ powodu otrzymanego, ale do Trybunatu po  
 „ ukaranie *ex re male gesti Officii* odeśłani bydź  
 „ mają, y tam podobnie z Regestru *panalium*  
 „ odpowiadać powinni. Ci iednak Kommissarze,  
 „ którzyby w takich przypadkach zdanie swoje  
 „ rozpisem usprawiedliwili, wolai od odpowiedzi  
 „ będą. „ My Krol, za zgodą wszęch Stanow, toż  
 „ Prawo na Prowincya Wielkiego Xięstwa Litewskie-  
 „ go rozciągając, mieć chcemy, aby Kommissye  
 „ Cywilno-Wojskowe teyże Prowincyi, w Sprawach  
 „ y Rezolucyach nad dozwoleńie Prawa Sądowi y  
 „ Władzy swoiey przywłażczonych, prosto do Try-

burafu zapozwane, a w materyach Skarbowych y Woyskowych, po roztrząśnieniu wprzod przez Kommissyę Skarbową y Woyskową rzeczy sądzoney y rezolwowaney, po nakazaniu nadgrody ukrzywdzonemu, *pro re male gesti Officii*, do tegoż Trybunału odeflane we wszystkich Dekretach przez Strony zaappellowanych, lub w niedopuszczeniu Appellacyi zmanifestowanych odtąd odpowiadali, z Regestru udzielnego Spraw Pokommissyjnych, który oznaczając, mieć chcemy: Aby po odsądzonej z każdego Regestru Sprawy oczwistej, był brany, y do odsądzenia takż oczwistej był wolany. W zapadłych zaś dotąd przez Strony appellowanych, lub manifestowanych Dekretach, y Rezolucyach Kommissyow Cywilno-Woyskowych, z mocy Prawa na przyszłość tylko, nie na przeszłość stanowiąc się mogącego, Strony pokrzywdzone szukając między sobą sprawiedliwości, według Prawa niniejszego przepisaney, w Kommissyach Woyskowej z Regestru przyzwoitego, w Skarbowey z Regestru *Fisci*, a w Trybunale z Regestru Spraw Pokommissyjnych poszukiwać nie mają *penalitem pro re male gesti Officii* na Kommissarzach. Kommissarze Cywilno-Woyskowi w Sprawach do Trybunałów wychodzących odmiennie od większości Głofow Dekretach y Rezolucyach odtąd zapadających, Rozpiłem w Sentencyonarzu utrzymywać się powinny, *realitatem* Sentencyi swoiey usprawiedliwić mają.

Z Hagi dnia 25. Października. Dnia 18. tego Miesiąca, J Pani *Ogińska* Miecznikowa W. X. Litt: z Mężem swoim, w Charakterze Posła extraordinarynego *Polskiego* w tym mieyscu będącym, znajduiąca się, poroniła Syna w siódmym Miesiącu ciąży swoeey.

Z Rzymu d. 8. Października. Procz odsadzonego *Caglioftra*, iednego Zakonnika, Zurnalisty, y Aptekarza, wzięto też w tych dniach pewnego Pana *Ottavio Capelli* do aresztu. Ten, przez rozmaite przechodząc stopnie, odmiany, y koleie ludzkiego szczęścia, doszedł naostatku do znacznego majątku, a zyskawszy

dawniey dla siebie Patent na Officera *Rossyjskiego*, Herby *Rossyjskie* na de drzwiemi mieszkania swego zawieścić kazał. Gdy go w zesłym tygodniu aresztowano, wstawienie się *Rossyjskiego* Konsula skutkowało tylo, że przez 5. dni miał Areszt Military. Po ściślejszey zaś Rewizyi iego Domu, zaprowadzono go w Piątek w nocę z dwoma *Korfykańskimi* Duchownymi, (z których ieden był iego Sekretarzem, drugi u Dzieci iego Guwernerem) do Więzienia *Inkwizycyi*, dokąd naziutrz także Zonę iego, w ciąży będącą, zawieziono. Przy tych okolicznościach, Herby *Rossyjskie* (z przyzwoitym szacunkiem) zdjęto z Mieszkania Aresztanta, y w karcie odprowadzono ie do *Rossyjskiego* Konsula *Santini*. Przez znalezione w Domu Pana *Capelli* Pisma cyframi pisane, pada na niego mocne podeyrzenie, że y on należał do *Farmazonii* y *Illuminatów* Sekty.

Rząd tuteyszy, przeciwko *Francuzom*, coraz ieszcze barziecej postępuje z rygorem wielkim, y w tych dniach trzydziestu *Francuzow* razem, piechoto z Miasta wyprowadzono. Poiazdy Podrózne szły za niemi.

Z *Neapolu* donoszą o nowym wielkim Oknie, które zrobiło się o ćwierć mili *Włoskiey*, niżej dawnego Otworu znajdującego się przy wierzchołku Góry *Wezuwiusza*, że to Okno w puł-Cyrkule niemal,

ku Miastu ukształcone, przez pierwsze dni pięć Ziawienia się swego, nieustannie dniem y nocą wyrzucało ogień, lawę y popioły; tym czasem zaś dawniejszy otwór cale był spokoyny y zgoła nic niewyrzucał; ale szóstego dnia, y ten z wielką znowu srogością wyrzucać zaczął.

Z Wiednia d. 20. Października. JP. Casanova, iuż teraz skończył Obraz dla Xiążęcia Potemkina, wyrażający na sobie szturm do *Oczakowa* przypuszczony, który Obraz do *Jas* posłany będzie. Cztery jeszcze, iak powiadaią, obrazy mają być zrobione, wyobrażające znakomitsze okoliczności przy Obłężeniu *Oczakowa* zaszłe, z których sztuka każda ma kosztować 6,000. Złot: Cesar:

Cesarz Jmć, jeszcze przed swym odjazdem do *Krankfurtu*, rzekł się *Subsidium* należącego się iemu na drogę przy tej okoliczności, z strony *Stanow* od 100,000. *Reistalarow*, y powiadaią, że za to Posąg dawany będzie dla 60. Panienek ubogich.

Z Paryża d. 22. Października. Na Sessyi *Narod: Zgromadzenia* dnia 20. agitowała się znowu *Materya* względem odprawienia *Ministrów Królewskich*, na wczorayszey Sessyi dnia 19. przez JP. *Dantenou* wniesiona, która do zwawych sporów okazująca. Jedni bronili *Ministrów*, drudzy dowodzili, że *Ministrowie* stracili zaufanie *Narodu*, a zatem koniecznie być powinni oddaleni; In-

ni znowu wyłączali z uprojektowanego *Ministrów* oddalenia, JPana *de Montmorin*. Naostatku JP. *Demenou* następujący Dekret do Decyzyi podał: „*Zgromadzenie* dekretuje, a „żeby się *Prezydujący* do *Króla* „udał z *Remonstracją*, że *Nieu-* „fność *Narodu* ku *Ministrom* te- „rażniejszym naywiększą jest prze- „szkodą do przywrócenia *Porząd-* „ku *Publicznego* y *Konstytucyi*. „*Zgromadzenie Narodowe* z niniey- „szego Dekretu wyłącza *Ministra* „*Zagranicznych Interesów* JPana „*de Montmorin*. „Gdy do kreskowania przyszło, za przyjęciem Dekretu tego, było 327. *Głosów*, a za odrzuceniem 403. a tak *Prawa Zgromadzenia Strona*, tą razą większością *Głosów* przepisała *Stronę Lewą*. Jak tylko ta większość *Głosów* wiadoma była, tak zaraz ieden przez okno w głos zawołał do *Ludu stojącego* na *Terasie* przy *Thuilleries*: *Narod swą Sprawę przegrał, a Król ją wygrał*.

*Strona Lewa*, przyzwyczajona nieiako do wygranej, nadzwyczajnie tą razą zdawała się być urażoną na tych z swojej strony, którzy przeciwnie wotowali. *Xiążę d'Orleans*, który był za przyjęciem Dekretu wspomnianego, *Głos* swój *Affirmative* dał z tak zbyteczną zapalczywością, że niektórzy nawet z *Lewej Strony* zaczęli świštać.

W czasie roztrząśnienia tego, czytano jeszcze przez *Prezydującego* *List* od *Królewskich Kommissarzów* w *Brest* naydujących się, z

doniesieniem: iż jest nadzieia, że Spokojność wkrótce znowu w *Brest* będzie przywróconą. Kończą oni swoy List w sposób następujący: Nie zaśluzilibyśmy na zaufanie Krola, gdybyśmy nie ogłosili: że *J.P. d'Estaing* jest Szefem pożądanym.

Z *Paryża* d. 22. *Paździer*: Na Sessyi dnia 21. z okoliczności *Insurrekcyi Brestenſkiej* dekretowano według Projektu *J.P. Demenou* co następuje: (1) Prościć Krola, ażeby iefzcze dwóch *Kommissarzow* Cywilnych do *Brest* posłał. (2) Ażeby *Kommandant Floty* odprawił wszystkich ludzi z *Okrętowych Ekwipażow*, którzy *klaffowanemi* czyli *wpisanemi* *Maytkami* nie są. (3) Ostrzedz *Municypalność Brestenſką*, ażeby wszelkich użyła sposobow spólnie z *Kommissarzami* do przywrócenia *Porządku*. (4) *Kolory Narodowe*, mają być odtąd *Kolorami Bandery Francuskiej*.

W przeciągu sporow sprawionych z okoliczności *Dekretu* tego, *J.P. Guillermi*, *Deputowany* y *Magistratowy z Castelnau* w głos odezwał się właśnie wtedy, gdy *Pan Mirabeau* *Mowę* swoję skończył: *Pan de Mirabeau*, jest *istny Lotr i Zbojca*. *Strafzliwy Hałas*, który z tey okazji powstał, uspokoił się na tym, że *Pana Guillermi* *skazano* na *trzydniowy arefzt*.

Z *Paryża* dnia 22. *Paździer*: W *Martynice* dnia 1. *Września* wszczęły się *rozruchy* nowe. W *St. Domingo* *zamieszania* iefzcze nie ustały, y *J.P. Peynier* *przynaglony* został na

*Fregacie* wrocić się nazad do *Francyi*, gdzie w lada dzień jest spodziewany.

Dnia 17. tego *Miesiąca*, przybył tu *Xiąże de Lichtenstein*, y przywiozł *Krolowi* *Jmci* *List* *Notyfikacyiny* o *zaszley* *Koronacyi* *Cesarza Leopolda II.*

Z *Raguzy* d. 20. *Wrzes*: *Sławny* *Tyran* y *Zdrayca* *Mahmud* *Bafza de Scutari*, na 600. *Szefow* *Familli Greckich* (iako *głoszą*) w *pień* *kazał* *wyciąć*, y *potym* *maiątek* *ich* *opanował*.

W *przeszłym* *tygodniu*, *przybyli* tu, *ieden* *Anglik*, *ieden* *Prusak*, y *zech* *Szwedow*, po *farczarsku* *wszyscy* *ubrani*, y *dążyli* do *Adryanopola*, gdzie (iako *twierdzili*) *mieli* *czekać* na *Ordynanse* od *Dywanu*.

Z *Rzymu* dnia 8. *Października*. Po *zaarefztowaniu* *Pana Ottavio Capelli* (który do *nowey* *iakieys* *Sekty Ballo Angelico* *nazwaney*, *więcey* *niż* *1,000*. *Mieszczyn*, a *Zona* *iego* *około* *500*. *Niewiaſt* *iuż* *zapisała*) *i* *2*. *iefzcze* *Osob* *dyftyngwowanych* w *Arefzcie* *osadzono*, a *rozmaite* *inne* z *Miaſta* *wywołano*. *Nasz* *Kardynał Sekretarz* *Stanu*, *niepracowanie* *zatrudnia* się *około* *zachowania* *Publiczney* *Pobożności* y *Spokojności*; a *gdy* *mu* z *okoliczności* *tey*, *Osoba* *pewna* *Komplement* *uczyniła*, *odpowiedział* *ze* *łzami* *w* *oczach*: *Przy* *moim* *staraniu* *około* *zasłonięcia* *przewo* *go* *hoku*, *reszta* *ciała* *widzę* *całą* *odſlonioną*; y *iuż* *mnie* *sposobu* *do* *poratunku* *nie* *ſtaie*.

# S U P L E M E N T

## DO GAZETY WARSZAWSKIEJ

W SOBOTĘ DNIA 20. LISTOPADA ROKU 1790.

Z Warszawy dnia 20. Listopada. Dnia 2. tego Miesiąca, podane są do Aktów tutejszych nowe Konstytycye następujące.

### Oznaczenia Seymików Relacyinych.

Kiedy nieodzowne Rzpltey potrzeby, przymusiły Nas Króla, wraz z Stanami Seymiącemi, Związek dzisiejszey Konfederacyi, na czas ieszcze dłuższy prorogować, y dzień wprzód oznaczony na Seymiki Elekcyjne Poselkie zbliżyć na termin Szefnaltego Novembra w Roku terażniejszym; Przeto z tychże samych powodów, y Relacye na dzień Dziewiąty Lutego pierwszym Prawem determinowane, słownie do Praw dawnych, a mianowicie Konstytycyi Tyśiąc, Siedmiset, Siedmdziesiątego, Osmego, przenosiemy na pierwsze Seymiki, po skończeniu Seymu terażniejszego, który, iezeliby okoliczności y potrzeby Kraiowe przedzey niedozwolity, naydaley w dniu ostatnim Czerwca, Roku Tyśiąc, Siedmiset, Dziewiędziesiątego, Drugiego, ukończyć się nieodzownie; powinny.

### Potwierdzenie układu Zaciągnięcia Summy Dziesięciu Millionow Złotych Polskich.

Gdy Kommissya Rzpltey Skarbu Koronnego, Nam Królowski y Stanom Skonfederowanym donosi; iż zamiar pożyczania Summy w Genuy Dziesięciu Millionów Złotych Polskich skutku swowego nieodebrał, y też Kommissya Skarbu Koronnego w Holandyi od Ichmość Panów Rzymunda y Teodora de Smetth Hoguera Grand, y Kompanii, Summę Złotych Polskich Dziesięć Millionów zaciągnęła, Dochody Podymnego, oraz Czopowego w tey Summie zahypotekowała, y w tey mierze Konwencyą zawarła, oraz Skrypta na Summę pomienioną wyda; przeto My Król, wraz z Skonfederowanymi Rzpltey Stanami, tę Konwencyą y Skrypta z oznaczeniem Hypoteki, y wżyskimi Warunkami approbujemy, y też Konwencyą skutkowaną mieć chcemy.

Z Mińska d. 7. Listop: Doszła tu wiadomość, iż I.X. Jozef Proszynski, Biskup (in Partibus) Menniteński, Kawaler Orderu S. Stanisława, zżedł z tego świata d. 4. tego Miesiąca, w Dobrach swych Dziedzicznych Nowym Dworze, w Roku wieku swego 81. Będąc naprzód w Stanie Swiętym y Malżeńskim, był Podkomorzym Mińskim y Kawalerem Orderu S. Stanisława; gdy zaś sprawował Urząd Marzałka Trybunału W. X. Lit: Zona mu umarła, y zaraz po skończoney Funkcyi Marzałkowskiej (nasladując S. Franciszka Borgiasza, Xiążęcia Gandyi, Wicereja Katalanii, a potym Jezuitę) wstąpił do Zakonu Jezuickiego w Nieświzu Roku 1770. y następującego Roku, na Kapłaństwo był poświęcony; lecz nim skończył dwóletni Jezuicki Nowicyat, przyшло (y przyjęte od Seymu Delegacyjnego było) wiadome Breve Rzymkie, Kasaujące Zakon Jezuicki; poczym, Konsekrowany został na pomienione Biskupstwo, y Orderem S. Stanisława znou był ozdobiony. Jest to czwarty y ostatni już z owych w Polszcze Weteranow, godnością nawet Senaterską y Biskupią ozdobionych, którzy, za czasow naszych, wzgardziwszy

Światem, wstąpili do Zakon<sup>u</sup> *Jezuickiego*, a to w tenczas właśnie (co wszystkich zadziwiło, a wielu zbudowało) gdy na ten Zakon, największe owe w *Portugalii*, *Francyi*, *Hiszpanii* &c: powstaly prześladowania, Wyganiań, Więzień, y śmierci<sup>u</sup> nawet gubienia. Podczas tych albowiem tak frogich y haniebnych na Zakon *Jezuicki* ostatnich czasow, R. 1765. wstąpił do tegoż prześladowanego *Jezuickiego* Zakonu, Marcin *Zaluski*, Biskup Sufragan *Plocki*, mając lat 64. Tegoż Roku, wstąpił do tegoż Zakonu, Senator *Polki*, Mikołaj *Trzebiński*, Kasztelan *Woynicki*, mający lat 75. Tegoż Roku, wstąpił do tegoż Zakonu, drugi Senator, Stanisław *Burzyński*, Kasztelan *Smoleński*, mający lat 62. Naostatek, Rokiem już tylko przed przyściem *Klemensa XIV.* sławnego *Brewe*, kassującego *Jezuickie* Zgromadzenie, wstąpił do tegoż Zakonu ostatni ten zmarły teraz Weteran, Iozef *Proszynski*, Podkomorzy *Miński*, Kawaler *Orderu S. Stanisława*, Ex-Marzałek Głównego Trybunału *W. X. Litew*: mając w tenczas lat 62. gruntuiąc się w tenczas pewnie na tym, iż tenże Zakon od Poprzednika *Papieża Klemensa XIII.* męźnie aż do śmierci był broniony, y przez tegoż *Oyca S. p.* zasięgniętych Zdaniach we wszystkich Kraiach żyjących Biskupów, przez *Nayuroczyższą Bullę* na nowo został Potwierdzony.

Z *Londynu* d. 22. *Paźdz.*: Dwor tuteyszy ważne Listy odebrał, ściągające się do Sporów między *Rossyą* y *Portą* ieszcze nieustaiących. Twierdzą, że nasz Gabinet stawa przy tym, ażeby *Rossya* Zabory na *Turkach* uczynione, nazad im wróciła; wszakże *Rossya* dotąd ieszcze postanowiona jest zatrzymać *Oszakow*, y *Kray* aż do *Rzeki Dniestru*. Tymczasem jest nadzieia, że przez *Negocycacye*, które nadchodzącej *Zimy* będą prowadzone, zbliżą się obadwa *Mocarstwa* wiedzące *Woynę*, y zupełny *Pokoy* uskutecznią; a tak, *Anglia* y *Holandya*, nie będą przynaglone do wyprawienia *Floty* na *Baltyckie Morze*.

Z *Bruxelli* d. 25. *Paździer*: Wczora wprowadzie *Rocznicę* *Niepodległości* *Brabantzkiej* uroczyście tu obchodzono, ale za wyraźnym rozkazem, niebyło ani *Illuminacyi*, ani innego jakiego *Publiczney* radości oświadczenia; tymczasem iednak dziś znowu dwa wielkie *Drzewa* z *Wolności* *Kapeluszem*, w tuteyszym *Mieście* zasadzają.

Z *Herve* d. 27. *Paździer*: Z *Namur* donoszą, że tam z *Bruxelli* wiadomość doszła, iż trzeba się poddać pod *Rzady* *Cesarza Leopolda*. Wiadomość ta, wielką sprawiła tamże konsternacyą. Rzecz jest niezswodna, iż 4,000. *Woyska* *Brabantzkiego* odebrało *Ordymans* do *wmaszerowania* do *Bruxelli*, dla utrzymania tam *spokoyności*, która snadnie przy *Negocycacyach* względem *Armistycyumu* mogłaby być zmieszana. W *Brügge* zgromadzono *Gmin* y *Gromadę*, dla naradzenia się o to *Armistycyumu*; które iednomyślnie zostało odrzucone. W *Ostendzie*, *Rybacy* chcieli wywrocic owo *Drzewo* z *Wolności* *Kapeluszem* tam zasadzone, ale drudzy temu przeszkodzili.

Z *Hagi* d. 30. *Paździer*: Z *Leodyum* donoszą, że *Pospolstwo* tam zdaie się być niepowolne do przyięcia nowych *Ugody* *Artykułow*, przez *Deputowanych* *Leodyjskich* w *Frankfurcie* już podpisanych, na *Ratyfikacyą* których, *Stanom* dano *frysztu* do dnia 1. *Listopada*, lubo między temi *Artykułami* naydują się niektóre za *stroną* *Leodyjskiego*

Narodu, naprzykład: że Xiążę Biskup ma potwierdzić Magistratowych terażniejszych, i że *Trzeci Stan* ma mieć Prawo wchodzenia przez Reprezentantów swoich, tak do ułożenia nowej Konstytucyi, iako też do Zgromadzenia *Duchowieństwa y Szlachty*. Przydają ieszcze, iż Minister Pruski przy tey okazji oświadczył *Leodyjczykom*, ażeby się do okoliczności czaśu stosowali.

Z Rzymu d. 15. Października. Papież wprawdzie dla Obywatelów *Aweniońskich*, Powszechną *Amnestyą* ogłosić kazał; wszakże nie wiele jest nadziei, żeby ta *Amnestya* znacznie skutkowała.

Z Madrytu d. 11. Paździer: Zerwanie Pokoju między *Hiszpanią y nowym Cesarzem Marokańskim*, żadney już wątpliwości niepodpada, y odiażd. ztamtąd J Pana Salmon, *Hiszpańskiego* Generalnego Konsula w Kraiach *Marokańskich*, większą ieszcze przeciw *Hiszpanom* niechęć zapalił w tym Mocarzu *Afrykańskim*, którego Ociec przyiaźń z *Hiszpanami* utrzymywał. Wszakże ów Generalnego Konsula odiażd, który *Marokańczycy* *Hiszpanom* przychylnieysi, życiem później przypłacili, nie bez fortelu do skutku został przywiedziony. Rzczony Konsul, dniem przed swym odiażdem, kilka Skrzyń z Fregaty kazał wyładować, y na ład przeprowadzić, podług umowy wcześniej ułożoney, pokazując ni by przez to, że nazajutrz sam wysiądzie na brzeg. Tym fortelem, dał sposobność innym *Hiszpanom* y czterem *Marokańczykom*, że z łatwością mogli do niego udać się na Fregatę. Skoro oni byli na Fregacie, Fregata podniosły kotwice, odbiła od brzegów, y na Morze puściła się. Cesarz *Marokański*, dowiedziawszy się o tym kroku, nazwał ten postępek Wiarołomnym, y bywszy Cesarz pierwiey już znacznie rozgniewanym, z okoliczności straty dwóch Statków Armatorskich, które *Hiszpani* mu zabrali, kazał Teściowi swemu, jednemu ze swych Ministrów y Baszy *Tangerkiemu* pucinać głowy za to, iż oni z przychylnością pokazywali się ku *Hiszpanom*. Baszę zaś *Tangerkiego*, według inney wiadomości, Cesarz sam zastrzelił, mianowicie za to, że Fregacie *Hiszpańskiej* z podarunkami dopuścił wolnie od tamicznych brzegów odbić. Głowę Baszy, z rozkazu Cesarzkiego, przybito do drzwi Konsulowego Domu *Hiszpańskiego*; głowy zaś Teścia Cesarzkiego, y Ministra iego, przybito także obok Herbu *Hiszpańskiego*, na rzeczonym Domie będącego. Daley, Cesarz wszystkich *Hiszpanow* naydujących się w *Mequinez* y *Marokko* (między którymi są niektórzy Zakonnicy) sprowadzić kazał dla zatrzymania ich w niewoli póty, póki się iemu to niewróci, co mu zabrano. Armatorowie iego, zabrali także iedną Rybacką Barkę *Hiszpańską* z 18. ludźmi, z których zabito 4. a 14. do *Tetuan* zaprowadzono.

## DONIESIENIA z WARSZAWY DNIA 20. Listopada R 1790

Aukcyja za gotowe pieniądze, rano y po południu na *Podwalu przy Krakowskiej Bramie*, w Kamienicy *J.P. Chevalier* pod Nrem 533: dnia 22. 23. 24. 25. Listop: rano od godziny 10. do 12. po południu od godziny 2. do 5. odprawiać się będzie na rzeczy następujące, iako to: Zegarki kieszonkowe, Kareta Wiedeń: na Reksorach, atlasy, gryzетки, kitayki, paly, koldry atlasowe, materye rozmate, cyse, Chustki Angiel: Gazy, Bryki, y wszystkie rekwiizyta Furmańskie, y inne sprzęty.

Ignacy *Strumieński*, rodem (iako powiadał) z Ziemi *Przemyskiej* po *Pelku* z gorna mowiący, mający lat do 40. wzrostu wysokiego, czuprynę siwąwą w tył po *Zołnierku* zaczesaną, mający, w *Kapocie stalowej* w płaszczu białym z kapiżonym, mający *Abzeyt* *Woytkowy* *Kapralki* od *P. Kieziuga* *Pułkownika* *Pułku Lek: lazdy* *IKMcI* y *Rzpłtey*, u pewnego *Dworu* na *Zmudzi* służąc z żoną y dwógiema dziećmi, podmowiwszy *Pannę Szlachecką* imieniem *Urszulę*, do 50. lat mającą (cery wybladły, nosa szerokiego, grubą, wzrostu niemałego) *Koniem* jednym siwym z guzem na boku y *Kłaczą* karą, białe nogi w tyle mającą, *Wózkiem* z *łubę*, y z *chłopcem* do 17. lat mającym *Zmudzinem*, zostawiwszy własną swoją żonę y dzieci dwoje, zabrawszy z pieniędzy y fantow d. 28. 7bris niniejszego roku uciekał. Ktoby o takich ludziach wiedział, dla miłości bliźniego, dla tcy opuszczoney z dziećmi *Zony*, raczy dać wiedzieć na *Zmudzi* do *Poczmajstra Szawłskiego*, a odbierze przyzwoitą nagrodę.

Ur: *Antoni Grotowski Warecki*, przeszły *Dziedzic Części* w *Lekarciach* w Roku terazniejszym w *Parafii Lewickiej* w Ziemi *Czerskiej*, z tym się pożegnał światem; po którym pozostały *Summy*. Ten Ur: *Antoni Grotowski Warecki*, miał *Syna*, o którym niewiedział gdzie się obracał y czy żyje? więc jeżeli żyje, żeby się odezwał lub doniósł *Listownie* o sobie do *Czerska*, do *JPP. Ostronękich* tamże w *Pałastrze* bawiących się, a to przez *Pocztę Warszawską* do *Gory*.

*P. Gay* młodszy *Księgarz* w *Warszawie*, naprzeciwko *Marywilu*, ma honor oznajmić, iż po wrocil z *Paryża* y z *Londynu*, w których *Miastach* kupił *assortiment* znaczny pięknego *Księgarstwa*, *koperlsztychow*, *Muzyki*, *Głoby*, *Karty Geograficzne*, *ryfunki*, *Instrumenta* *Fizyczne* *Matematyczne*, *optyczne*, y *generalnie* wszystko, co się tycze *Kantorów*; daje *Notatki gratis*, które zawierają *opisanie* tych *Artykułów*; wszystko iako *pytaniey*. Będzie się *naydował* na *Kontraktach* w *Dubnie*, w *Styczniu* R. 1791. gdzie *Magazyn* jego będzie *naprzeciw* *Fary*.

*Licytacya* *Kamieniezki* y *Dworkow* z *Ogrodem Wohlszlegierowskich* przy *Ulicy Nowy Świat* pod N. 1300. *sytuowanych* pod *Konkurs* *podpadłych*, z *prorogacyi* przez *Urząd Burmistrza* y *Radziecki* *Inryzdykcyi* *Ordynaska* *zwanej* *Sądownie* *uczynioney*, w *mieysca* *Sądowym* d. 24. tego *Miesiąca* o godz. 3. po *południu* *odprawiać* się będzie. *Kto* ich *życzy* *nabyć*, może *swoię* *Offerencyą* w *Kancellaryi* *Ordynackiey* *zapisać*, gdzie się o *Cenie* *dowie*, a przy *Licytacyi* *przgotowny* być *powinien*.

Z *Mocy Dekretu* *Urzędu* *Zjazdowego* *Burgrabstwa* *Warszaw: Dworku* z *stajniami*, *Szpichlerzami*, *Lamusem* *murowanym*, y *piwnicami*, *J.P. de Szwendczyk* *Pułkownika* *Woyfk* *Ross:* przy *Ulicach* *Chłodna* y *Walicow*, *sytuowanego*, na *dnia* 27. tego *Miesiąca* o godz. 3. po *południu* przez *tenże* *Urząd* *Zjazdowy* za *gotowe* *pieniądze* *odprawiać* się *Licytacya*. *Ktoby* *sobie* *życzył* *nabyć*, ma w *spomnianym* *Dworku* na *naznaczony* *Termin* *znaydować* się.

*Obwieszcza* się *po* *trzeci* y *ostatni* *raz*, iż z *Rezolucyi* *Sądu* *Kommissarskiego* *odprawiać* się będzie *Licytacya* *Dworkow* po *niegdę* *Urodzonym* *Mateusza* *Gużkowkim* *Stolniku* *Sanockim*, y *Barbarze* *Malżonkach* *pozostałych*, *jednego* na *Pradze* *naprzeciwko* *Kościola* *Bernardyńskiego* na *rogu* *stojącego*, y *Browarem*, *Młynem*, *Spichlerzem*, *Stajniami*, *Wozowniami*, y *Ogrodem*. *Drugiego* w *Warszawie* na *Ulicy* *Krochmalney*, na *roźnie* *stojącego*, pod *Nrem* 1006. z *Stajniami*, *Wozowniami*, y *Flacem* na *Ogrod*; *dnia* 24. *Miesiąca* *Listopada* *Roku* *terazniejszego* 1790. to *jest:* *Dworku* w *Warszawie* *będącego*, iako *wyżej* na *Krochmalney* *Ulicy* *stojącego*, o *godzinie* 9. *rano*, a *Dworku* *Fraskiego* o *godzinie* 4. *po* *południu*. *Ktoby* *sobie* *życzył* *pomienionych* *Dworkow* *nabyć*, ma się *świe* w *czasie* *wyżej* *o* *znaczonym* w *tychże* *Dworkach*.